CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 090/2017

O Vereador JOÃO ESMAEL PENTEADO, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 090/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal,
lombada na Rua Calêndula, onde fica o CMEI Santa Rita de Cássia no
Jardim Eldorado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 29 de Maio de 2017.

JOÃO E PENTEADO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Atendendo a reivindicação dos moradores da localidade, é que solicito a
construção desta lombada. A necessidade da implantação do redutor se faz
necessária, pois os motoristas andam em alta velocidade em seus veículos
ao passar pela citada rua, colocando em risco outros condutores e
pedestres e acima de tudo das crianças que frequentam a creche no local.